Pileus LXXXXIIY, hationd' nohilis de Foro J:lii ex
progenie nobftium''de Prata dc ¢astio Prate oriundus.
Vir grammiaticas satis, sed in alia liberali scientia
nullatenus fuit eruditas, vel juris canonici, vel civi-
lis, vir mendax, {et omiil fillacia plénus, expensor,
. et] consuniptor maximus. Hic prius Paduanx Eccle-

siz fuit episcopus, postmodum ad Ravennatem
sanclam translates Eéclesiitm, et demum per Grego-
rium XI papam in ecclésia Romana in cardinalem
assumptus. Iste rogatd Jacopl de Alpinis de Parma
Ravennatis Ecclesiz archidiaconi, et sliorum, nostre
Ecclesi® Ravennatls: officium vetustissimum remo-
vit, nullo tamen clerico refragante saltem publice,
ofliciumque Romanae curiw -primus introduxit, quo
et hodie-utimar. Qui Jacopus archidiaconus in divi-
nis predicte Ecclesiz solicitator optimus fuit, morbo
podagre, quo premebatur, nullatenus obsistente,
quam plus {fuerit] in ejus juventute. Senio tamen
gravatus archiepiscopo deserente prelibato [archie-
piscopum deserens prelibatum] in ecclesia Ursiana
pro eodem vicarius et negotiorum gestor fuit, et
apud ipsam resedit in regione Gazzii juxta plateam
ecclesiz que vulgariter forum Boum nominatur.
Tandem finivit vitam anno Dominicae Nativitatis 1412,
quo et valida fuit ubique pestilentia, sepultusque est
in pace ante frontem Ursianx ecclesiz in loco ubi

domesticus primo_fuit, et valde DowminiiGuhlonis,
quondam domini, Bernardini  de. Polcpta  Ravennce
domni, g1 vicarii generalis, pro Bomang Ecclesda in
eadem civitate, cjusfjue districtn ; demum jus - yomine
Ravennatis Ecclesiz ct dignitatis arghicpiscopalis
in cadem givita;,q pratendens, ininimicitiam priorem
amicitiam ‘convertit. Ef dum de. cagtro, Luci veniens
Ravepnz civitatem ingredi yolujt, nprase per euslo-
des porte Adriane non est permissus, . sihique dic-
tum fuit, ut pxpeciaret 1anium, .quod licentia dicti
domini Guidonjs jmpetraretur. Quo ygubo, admirans
archiepiscopus cum prius ct sine licentia, givitatem
ingrederetur, dedignatusque, cquorum frama  revoj-

~vens Lucum reversus est, et nusquam apud spobsam
dicti Elisei apertri fo¢if.” Qa1 ¢fucrit non bene au- B

ejus'Ursiinam l':’.(;cle's,i,am resedit, quam tamen pauca
quidem resideniice consolatione visitarat. Dum autcs
iste pecuniis indigeret, misit nuncios ad dictum do-
minum Guidonem, ut ei mille ducatos mutuaret, ci-
que castrum Lugi pmo piggrerspapuildit; quo Gui- -
done nuncios ar‘chlcﬂi’ i indl agush ducente per
verba, idem Pileus ad dominum Nicol pchio-
nem Estenstm iaﬂit;n!h; Mriuhfius jt Jﬂfa irua
illustrissimum nuncios pro eodem negatio destinavit.
Quod audiens 'm:\/rchi.o pra ihnlp$ el/digt.:‘«pl,pccu-
niam celeriter mutnavit, ¢t Luci castrum in pignps
acedpit,” quod” postmoJum R:ii-'en’nas"}'ic}:lcﬁi.n, pun; |
qudim'¥buit, dod ‘por’ dictos matchiones 'dclc'ljx'lu’m
fuit tisqué 48 tEmpus Nicolii Jimioris niarchionis Es-

miléin £t 4ilain ' afiénalionei idem” archicpiscopus
fe¢itde'castrg' Ariolf'in' Sinibaldum ‘miliiem ' de Ory
delafis Foroliviensis civitatis" dominum, et ‘de aliis
castris E¢lesite Raverinalis mullas barautarias fecif,
quibus non dubium animam ipsius in district} Judi-
cis examine fuisse punitam, Cumqﬁp, mortuo Gre-
gorio papa XI, iste Pilcus ‘presbyter cardinalis titulo
S. Praxedis adversu$ Urbarium VI papam “cum aliis
cardinalibus conspirasset, Urbanus' septeim ex ipsis
capiens, ligatosque secum ducens, Januzx nimio ferri
et lapidum pondere in stabulo quodam’ interemit,
et alios ‘archicpiscopos ¢t prtlatos conspirationis
preedicte conscios trucidari et diversis peenarum

infia fegetirin Mistoria Codmais al:-chi'é?fscopi. Si- .
H TEA T U B

p 8eneribus occidi jussit, quod idem de Pileo et aliis

cardinalibus fecissat, si eos capere potuisset. Pileus
vero Ravennatum ecclesiam desolatam relinquens,
et libros, et jocalia multa dictxe ecclesie secum por-
tans, una cum aliis cardinalibus Romanx Ecclesia
Anagniam fugit, et demum in civitatem Fundormm
appellentes, ibi consilio et suggestione Nicole de
Neapoli in utroque jure doctoris famosissimi advo-
cati consistorialis viri nefandissimi, Robertum XII
apostolorum presbyterum cardinalem Geben. in an-
tipapam ecligunt, ct cuin eodem electo se in Avenio-
nensem civitalem omnes transtulere; propter quod
idem Pileus, ct alii cardinales dignitate cardinalatus
omnibusque beneficiis ecorum a dicto Urbano privan-
tur, uno solo restituto, videlicet Bartholomxo de

803

AD AGNELLI PONTIFICALE APPENDIX.

804

Mezzavachis de Bononia eardinale Reating, quem A  Revertamur ad Pileum nostrum. Pileus diu cum

tamen in.conspeciu omnium publicc dehonestavit,
turpiter. ipspm in. scgsionibus omnium etiam infimo-
riun ultimuny colloganda, quod idem Bartholomaxus
pacifice semper tulit, nullum verbum effundens ma-
lum, nec quidquam profani. audilum est ex ore cjus.
Schisma jam dicium in Ecclesia Dei ankiquatum per
triginia tres. annps et ultra, durayil,, et adhuc viget.
Causa Lauti schismatis, Mt audivi, fuit quia idem Ur-
banns,  dum fuisses. elcotus . condilionaliter, ul re-
nungiare, deberet, dum, A, cardinalibus iacitaretar,
idem coopit 803, male, bragtares quesdam  beneflciis
spolinge, quilusdan ponens metam, ux equis et fami-
lianibus ;propier guod imdignas cardinales de ipsius
Urhani.morie:tractars. .e@perunt; . propter quod ad

Roberto, qui se Clementem VII nominabat, stetit.
Demnum Robertus ipsum legatum Romam mittit post
mortee Urbani pap:e, ut pro Ecclesia contra Boni-
facium substitutumn Urbano aquisitionem faciat. Qui
Pileus magnas pecuniarum quantitates expendit suo
more solito, et demum post multa per ipsum et suos
peracta mala cum Bonifacio papa VIill, Urbano sub-
slituto concordat, qui Bonifacius ipsum ad cardinala-
tus honorem reslituit, et uti prius presbyter cardi-
nalis S. Praxedis (nunc episcopus Tusculanus nun-
cupatur.) Tandem senio jam affectus moritur, vidi-
que ipsius sepulcrum in Urhe in ecclesia S. Maris
Novie, cum duobus aliis cardinalibus ibi sepultis.
Fertur modo mihi ipsius ossa ad ecclesiam Patavi-